СОВЕТ КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от j - f  октября 2025 года

с.Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Кыринский район» № 4 от 26.03.2025 «О мероприятиях по реализации

Закона Забайкальского края от 28.12.2024 № 2471-ЗЗК «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального

района «Кыринский район» Забайкальского края, в Кыринский
муниципальный округ Забайкальского края»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 08.06.2009 N 192-ЗЗК
«О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае»,
Совет Кыринского муниципального округа решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский
район» № 4 от 26.03.2025 «О мероприятиях по реализации Закона
Забайкальского края от 28.12.2024 № 2471-ЗЗК «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципального района «Кыринский район»
Забайкальского края, в Кыринский муниципальный округ Забайкальского
края» (далее -  Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 (Временная схема управления Кыринскйм
муниципальным округом) и приложение № 3 (Временная схема
взаимодействия органов местного самоуправления в Кыринском
муниципальном округе) изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования (обнародования). .

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Ононская
правда https ://ононская-правда.рф/, в газете «Ононская правда», обнародовать
на стенде администрации муниципального района «Кыринский район»,
разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Кыринского муниципального округа
Забайкальского края М.А.Юдаков

Приложение № 2
к решению Совета муниципального района

«Кыринский район»
от 26 марта 2025 г. №4

Временная схема управления
Кыринским муниципальным округом

1. Глава муниципального района «Кыринский район»;
2. Первый заместитель главы муниципального района «Кыринский район»;
3.Заместитель главы муниципального района «Кыринский район;
4. Заместитель главы муниципального района «Кыринский район;
5. Управляющий делами администрации муниципального района «Кыринский

район»;
6. Глава сельского поселения «Алтайское»
7. Глава сельского поселения «Любавинское»
8. Глава сельского поселения «Тарбальджейское»
9. Глава сельского поселения «Хапчерангинское»
10. Глава сельского поселения «Михайло-Павловское»
11. Глава сельского поселения «Мордойское»
12. Глава сельского поселения «Билютуйское»
13. Г лава сельского поселения "Г аваньское"
14. Глава сельского поселение «Верхне-Ульхунское»
15. Глава сельского поселения «Мангутское»
16. Глава сельского поселения «Кыринское»
17. Глава сельского поселения «Надежнинское»
18. Глава сельского поселения «Ульхун-Партионское»
19. Глава сельского поселения «Шумундинское»

Территориальные органы управления муниципальным округом:
20. Администрации сельских поселений:
20.1. Администрация сельского поселения «Алтайское»
20.2. Администрация сельского поселения «Любавинское»
20.3. Администрация сельского поселения «Тарбальджейское»
20.4. Администрация сельского поселения «Хапчерангинское»
20.5. Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское»
20.6. Администрация сельского поселения «Мордойское»
20.7. Администрация сельского поселения «Билютуйское»
20.8. Администрация сельского поселения "Гаваньское"
20.9. Администрация сельского поселение «Верхне-Ульхунское»
20.10. Администрация сельского поселения «Мангутское»
20.11. Администрация сельского поселения «Кыринское»
20.12. Администрация сельского поселения «Надежнинское»
20.13. Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское»
20.14. Администрация сельского поселения «Шумундинское»

Отраслевые (функциональные) органы
администрации муниципального района «Кыринский район»

с правами юридического лица
21. Комитет по финансам администрации муниципального района

«Кыринский район»:
Структурные единицы комитета по финансам:
- Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности комитета по финансам

администрации муниципального района'«Кыринский район»;
- Бюджетный отдел комитета по финансам администрации муниципального

района «Кыринский район».
22. Комитет образования администрации муниципального района

«Кыринский район»:
Структурные единицы комитета образования:
- отдел опеки и попечительства;
- отдел общего образования;
- районный методический кабинет;
- централизованная бухгалтерия Комитета образования;
- хозяйственная группа Комитета образования;
23. Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации

муниципального района «Кыринский район»:
Структурные единицы комитета культуры:
- главный специалист комитета физической культуры, спорта и молодежной
политики,
- ведущий специалист комитета культуры, спорта и молодежной политики.

б) централизованная бухгалтерия, обслуживающая подведомственные
учреждения.

в) технический отдел (кочегары и уборщики служебных помещений
подведомственных учреждений).

Отраслевые (функциональные) структурные подразделения
администрации муниципального района «Кыринский район»

24. Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами
администрации муниципального района «Кыринский район»;

25. Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства,
транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район»;

26. Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и
потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский
район»;

27. Отдел развития сельского хозяйства администрации муниципального
района «Кыринский район»;

28. Отдел по работе с Советом муниципального района «Кыринский район»,
противодействию коррупции, муниципальной службе и кадрам администрации
муниципального района «Кыринский район»;

29. Юридический отдел администрации муниципального района «Кыринский
район».

Структурные единицы администрации
муниципального района «Кыринский район»

30. Главный специалист.
31. Главный специалист.
32. Главный специалист.
33. Главный специалист.

w
i-dИ
Sи
Я
Я

n
Xw

иw
>►
Я

ик
aяя
>
иcr
Я
О

о
t oи
»онW

о
*dЯ
>
Яо
dd

и
^  О
О НW я
*d
*<
и

ояо
п
>►
о
*<я►D
>
dd
иия
Я
Я
dd
«
й*d
Я
ЯО
«
О

ооисьнЯ
£
X
Яjaяа